
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2  Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 
2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠITELJKE  DUŽNOSTI POMOĆNICE DIREKTORA  

UPRAVE PRIHODA I CARINA 
 

1. Za vršiteljku dužnosti pomoćnice direktora Uprave prihoda i carina - rukovoditeljke 
Sektora za velike poreske obveznike određuje se SVETLANA KRGOVIĆ, mr 
primijenjene ekonomije, do postavljenja pomoćnika direktora - rukovodioca ovog 
sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Direktor Uprave prihoda i carina je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore odredi Svetlanu Krgović, 
mr primijenjene ekonomije iz Podgorice, za vršiteljku dužnosti pomoćnice direktora u 
Sektoru za velike poreske obveznike u Upravi prihoda i carina, do postavljenja 
pomoćnika/ce direktora/ice ovog Sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Uprave prihoda i carina, broj 03/1-12768/2-21 od 16. jula 
2021. godine, utvrđena je organizacija i sistematizacija Uprave prihoda i carina, te radno 
mjesto pomoćnika/ce direktora/ice u Sektoru za velike poreske obveznike. Imajući u vidu 
da je navedeno radno mjesto upražnjeno, to postoji potreba da se u cilju obezbjeđivanja 
kontinuiteta u radu na ovom radnom mjestu odredi vršilac dužnosti, koji će obavljati 
poslove do postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Odredbama 
člana 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, između ostalog propisano je 
da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje 
vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, 
odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci, te da vršioca 
dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno postavljenje starješine 
organa uprave, odnosno službe ili lica koja vrše poslove visoko rukovodnog kadra.  
Naime, Svetlana Krgović rođena je 22.01.1974. godine u Beranama. Studije 
menadžmenta Podgorica, Univerzitet Crne Gore, završila je 2006. godine, a 2009. godine 
na postdiplomskim studijama Univerziteta Crne Gore je stekla zvanje magistra 
primijenjene ekonomije. Imenovana posjeduje radno iskustvo u trajanju od 19 godina, 
koje je stekla u Zavodu za zapošljavanje Podgorica, i to u periodu od 2002. do 2012. 
godine na poslovima više savjetnice za kontiranje i šefice računovodstva, dok je u periodu 
od 2012. do 2013. godine obavljala poslove pomoćnice direktora Sektora za ekonomske 
poslove. U periodu od 2013. do 2019. godine obavljala je poslove načelnice Službe za 
finansijsko-računovodstvene poslove i javne nabavke, a od 2019. do 2021. godine 
obavljala je poslove pomoćnice direktora Sektora za isplatu iz oblasti zapošljavanja u 
Zavodu za zapošljavanje Crne Gore, tokom kojih angažmana je iskazala visok stepen 
profesionalizma, stručnosti, sposobnosti rukovođenja i upravljanja, pri čemu je ostvarila 
značajne rezultate. Imajući u vidu da imenovana ispunjava uslove propisane za navedeno 
radno mjesto, njenu stručnu i profesionalnu angažovanost, predlažem da se Svetlana 
Krgović odredi za vršiteljku dužnosti pomoćnice direktora u Sektoru za velike poreske 



obveznike u Upravi prihoda i carina, do postavljenja pomoćnika/ce direktora/ce ovog 
Sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog direktora Uprave 
prihoda i carina i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršiteljke dužnosti 
pomoćnice direktora Uprave prihoda i carina - rukovoditeljke Sektora za velike poreske 
obveznike Svetlane Krgović, mr primijenjene ekonomije, do postavljenja pomoćnika 
direktora - rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović  


